INDICAÇÃO N.º:

Vistoria técnica e reavaliação de trânsito na Avenida

Moreira César, altura do nº 165 – Centro.

CONSIDERANDO que este Vereador foi procurado por munícipe que

reclama de problemas no trânsito na rua citada. Relata que:

“Precisamos de ajuda com esse trecho aqui, tem um conjunto de

semáforo pra quem passa pela Moreira Cesar, bem na frente da dental Pássaro. Ali

não tá funcionando, não fica verde só para pedestres, como tem vários cruzamentos ali

e o fluxo é grade. Então um abre e do lado tbm e assim a povo passa tudo correndo

quase sendo atropelado. Só ficar um fiscal aqui 10 minutos e vai entender a bagunça

que é. Já passamos pra fiscalização da Urbes, mas nada até agora”.

  CONSIDERANDO que a situação explanada tem causado

transtornos e riscos no trânsito e dificultado o trajeto da população;

 INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, através do setor competente,

que seja providenciada a vistoria técnica para reavaliação de trânsito no local acima

mencionado.

Sala das Sessões, 06 de setembro de 2024.

PÉRICLES RÉGIS

VEREADOR

D E S P A C H O
Ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal

______________________________

(PRESIDENTE)

Em __________________________

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390035003100300031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390035003100300031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390035003100300031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / s o r o c a b a . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3200390035003100300031003A005000

Assinado eletronicamente por Péricles Régis Mendonça de Lima em 09/09/2024 13:49

Checksum: 6E2D6E209A598C7B93E09BDFCFD2D5CE82C827E0C800F69C4D5640189E8D0FB6

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390035003100300031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.